
～子供、職員、保護者、地域の笑顔づくりに努めるコミュニティ・スクール～ 

     
令和７年度が始まりました！ 進級おめでとうございます。        

進級の喜びを胸に元気に子供たちが登校してきました。令和７年度のスタートです。

昨年度に続き浜小学校の校長を務めさせていただきます西川ひとみです。気持ちを新た

にして、更なる高みを目指して全力で頑張ります。どうぞよろしくお願いします。 

令和７年度の本校は、４月10日に19名の1年生を迎え児童122人、常勤職員22人です。

進級した２年生から６年生の子供達は、１つ学年が上がり、やる気いっぱいで新学期を

迎えました。新しい学年になり、様々なことにチャレンジし成長したいと思っている子

供もたくさんいるでしょう。本日の始業式では、「学校は先生たちが作っていくもので

はない。主役は皆さんであり、みんなで作っていくもの」と話しました。 

自分を成長させ、目標を達成するための合言葉として 

「笑顔いっぱい！Cha(Chance)Cha(Challenge)Cha(change)の浜小」  
を示しました。「自分から」あいさつをする、「自分から」声をかける等、自分で考え

「自分から」行動できる子どもになってほしいと思っています。自ら考え、チャレンジ

していくためには、元気と少しばかりの勇気が必要です。そんな子ども達を全職員が一

丸となって支え、精一杯がんばってまいります。学校と家庭・地域の皆さんと共に、手

を取り合いながら、進んでいきたいと思います。どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

月 日 曜 行事等 月 日 曜 行事等

4 7 月 始業式・赴任式・担任発表 4 24 木 家庭訪問④（湯ノ峰）

月 8 火 給食開始(２～６年)、委員会活動 月 25 金 家庭訪問⑤（南舟津・野畠）

10 木 入学式　(給食なし) 28 月 １年交通安全教室

11 金 １年給食開始 30 水 ３年浮立面作り②(親子行事)

14 月 ３年浮立面作り①(親子行事) 5 1 木 知能検査2･4･6年、尿検査

150周年記念全校集合写真撮影 月 2 金 避難訓練（不審者対応）

15 火 150周年記念全校集合航空写真撮影 9 金 150周年お祝いの会（保護者･来賓出席）

17 木 全国学力・学習状況調査６年 授業参観・PTA総会

佐賀県学習状況調査５年 ３年浮立面作り③(親子行事)

150周年記念事業第4回実行委員会 15 木 ３年自転車教室

18 金 １年生歓迎遠足(弁当) 19 月 運動会練習開始

21 月 家庭訪問①（浜新町） 25 日 (鹿島市スポーツフェスタ）

22 火 家庭訪問②（北舟津・庄金・八宿・中町） 6 1 日 浜小学校運動会(地区と合同)

ＮＲＴ検査（３・4年） 月 2 月 〔振替休日〕

PTA新旧本部役員会 5 木 プール掃除

23 水 家庭訪問③（新方） 11 水 避難訓練（水難）・集団下校

令和７年度　4・5・6月行事予定(変更になる場合もあります)

学校便り第１号(HP版) 

鹿島市立浜小学校 

令和７年 ４月 ７日 

文責 校長 西川ひとみ

夫 

 

ふるさと愛する・光の子 



 

よろしくお願いします 

４月の定期異動で７人の職員が新たにお世話になります。「チーム浜小」をよろしく

お願いいたします。(職員詳細についてHP版では掲載しません。ご了承ください。) 

以前お知らせしておりましたとおり、家庭訪問を計画しています。ご家庭と学校が連携

しながら大切なお子様を成長に導くための大切な機会です。ご多用な時期とは思います

が、玄関先で５分間程度の訪問をさせていただきます。どうぞよろしくお願いいたします。 

家庭調査票 

  昨年度までは毎年新たに書いていただいていた家庭調査票ですが、保護者様の負担軽減

のため、全面を書いていただくのは３年に１回(１年入学時と４年進級時)とします。移行

期として今年度は全学年に全面を書いていただきますが、次年度は、今年度の分に加除修

正(年齢や勤務先の変更、新年度配慮事項等)していただくこととしています。様式は浜小

学校 HPからダウンロ－ドをすることもできます。ご活用ください。 

150周年記念事業写真撮影 

 ４月 14日(屋上から撮影)と４月 15日(航空写真)(天候による予備日 4/16)に全校集合

写真撮影をします。お子さんが欠席の場合でも期日変更ができません。ご了承ください。 

HP版限定 浜小学校 桜のある風景 R7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                 （   ）年  児童氏名（               ） 

  ○ 学校に対してご意見、ご要望等がありましたら、ご記入いただき、お子様を通じて学校へご提出ください。 

 

 


